INDICAÇÃO Nº 003/2019

MESA DIRETORA

LIMPEZA NAS PRAÇAS

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 204

O Vereador que esta subscreve, propõe ao Chefe do Executivo Municipal junto à Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Urbanos  a realização da limpeza nas seguintes praças da
cidade:

a) Praça Céu, no Bairro Vale Verde;
b) Praça do Coliseu, Bairro Timirim.
c) Praça do Bairro Olaria.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação, uma vez que mediante relato dos próprios moradores, nas
mencionadas praças têm surgido, constantemente, vários animais peçonhentos, colocando em
riscos as pessoas que ali transitam, especialmente crianças, jovens e famílias que utilizam
desses espaços para  recreação.

Sala das Sessões,  05 de fevereiro de 2019

Geraldo Gualberto
Vereador

RECEBIDO EM:  05/02/2019                    PRESIDENTE:  ___________________
DESPACHO:  ENCAMINHE-SE